



9. SINIF 3.ÜNİTE - GEÇMİŞİN İNŞA SÜRECİNDE TARİH - YAZILI SENARYOSU - 5

Adı Soyadı:

Sınıfı :

Numarası :

Puan :

1. Romalıların çiftçilerden, çobanlardan ve avcılardan oluşan, şehir yaşamından uzak, orman temizleyip tarım yapan ya da ovalarda yaşayan uygarlaşmamış topluluklara verdiği genel ad nedir? Yazınız.

Romalılara göre toplumsal gelişmede hâlâ kabile düzeyini aşamamış olan Vandallar, orman temizleyip tarım yapmakta veya ovada dolaşmaktadırlar. Çiftçilerden, çobanlardan ve avcılardan oluşan Germen dünyası şehirleri bilmiyordu. Onlara göre imparatorluk uygardır; barbarlar ise adı üstünde uygarlaşmamıştır.

2. 375 yılından itibaren meydana gelen Kavimler Göçü'nden etkilenen devletleri yazınız.

Kavimler Göçü 374 yılından itibaren Avrupa'ya doğru çok sayıda insanın yaptığı göçe denilir. Kavimler göçü iki döneme ayrılmıştır. Birinci dönemde yapılan göçlere baktığımızda tarihte bilinen ilk Türk Devletleri'nden olan Hunlar ile Romalılar arasında olmuştur. İlk göç eden kavimlerden olan Hunlar, Bulgarlar, Slavlar, Alanlar batıya doğru Gotları, Anglosaksonları, Frankları, Vandalları ve Cermen kavimlerini göçe zorlamışlardır. İkinci dönem göçlerden ise Türk, Macar ve Viking göçleri sonucunda Kuzey Afrika, Anadolu, Avrupa'da köklü değişiklikler oldu. Bu kavimler göçlerden etkilenmişlerdir.

3. İlk ve Orta çağlarda Türklerin anayurtları olan İç Asya'dan göç etmesinin nedenlerini yazınız.

Türklerin Orta Asya'dan göç etmesinin birçok Siyasi, Ekonomik, Sosyal ve Dini nedeni vardır. Hayvansal hastalıklar ve otlakların yetersiz kalması. --> ekonomik nedenlerdendir. Coğrafi etkenler (Orta Asya'nın kötü iklim koşulları, kuraklık yaşanması). --> ekonomik nedenlerdendir. Salgın hastalıklar Nüfusun hızlı artışına bağlı olarak arazilerin yetersiz kalması. --> Sosyal ve ekonomik nedenlerdendir. Dış güçlerin baskısı. Bu dış güçler Çinler, Moğollar, Tunguzlardır ve Kitanlardır. Bu baskıların çoğu ipek yoluna hakim olmak amacıyla olmuştur. --> Siyasi nedenlerdendir. Boylar arasındaki anlaşmazlıklar ve siyasi Mücadeleler. --> siyasi nedenlerdendir. Yeni yerler bulma ve Fetih etme isteği(merakı). --> Siyasi ve sosyal nedenlerdendir. Cihan hâkimiyeti (Türklerin tüm dünyayı fethedip yönetme ideali). --> Siyasi ve Dini nedenlerdendir. Bağımsızlıklarına(Oksızlıklarına) düşkün olmaları --> siyasi nedenlerdendir.

4. İslamiyet öncesinde Arap Yarımadası'ndaki dinî inanışla ilgili bilgi veriniz.

Arabistan genelinde inanış olarak Putperestlik hâkimdi. Bunun yanı sıra Hristiyanlık, Musevilik ve Haniflik (Hz. İbrahim'in dini) dinlerine inananlar da vardı.

5. II.Kök Türk Devleti'nde "Apa Tarkan" ünvanıyla anılan, Orhun Kitabelerinin dikilmesinde etkili olan devlet adamının adını yazınız.

"Apa Tarkan" ünvanı II.Kök Türk veziri Tonyukuk a aittir.

6. "Ben Tanrı gibi ve Tanrıdan olmuş Türk Bilge Hakan, bu devirde tahta oturdum. (...) Türk halkının adı sanı yok olmasın diye babam Hakanı, annem Hatunu yücelten Tanrı, onlara devlet veren Tanrı, Türk halkının adı sanı yok olmasın diye beni o Tanrı hakan olarak tahta oturttu."

Yukarıdaki Orhun Kitabeleri'nden alınan ifadelerde Türk devlet yönetimiyle ilgili hangi kavram vurgulanmıştır? Yazınız.

Kut İnancı

7. 628 yılında imzalanan Hudeybiye Antlaşması'nın önemini yazınız.

Mekke'den Medine'ye hicret eden Müslümanlar hem memleket özlemini gidermek hem de Kâbe'yi tavaf ederek umre ibadetlerini yapmak istemiştir. Hz. Peygamber'in de bu yönde karar vermesiyle Müslümanlar yola çıkmıştır. Mekke'ye 17 km uzaklıktaki Hudeybiye mevkinde Müslümanlar konaklamıştır. Müşrikler ise Müslümanları Mekke'ye sokmamak için kendi aralarında sözleşip tedbirler almıştır. Hz. Peygamber geliş amaçlarını bildirmek için Hz. Osman'ı elçi olarak göndermiştir. Fakat Hz. Osman, Mekke'de esir edilmiştir. Bunun üzerine Hz. Peygamber, yanındaki sahabelerden Mekkelilere karşı koymak ve Hz. Osman'ı kurtarmak için biat almıştır. Durumun ciddiyetini anlayan Mekkeliler gönderdikleri bir elçi vasıtası ile Hudeybiye Antlaşması'nı yaptılar. Bu antlaşmaya göre Müslümanlar, o yıl Mekke'ye giremeyecek ve umre yapamayacaktır. Mekkeli bir kimse Hz. Muhammed'in yanına kaçarsa velisinin isteği üzerine geri verilecek, fakat bir müslüman kaçarak Mekke'ye sığınırsa iade edilmeyecektir. Antlaşma her ne kadar Müslümanların aleyhine görülse de sonraki dönemlerde bunun böyle olmadığı ortaya çıkmıştır. Bu antlaşma sonucunda Kureyş ittifakı parçalanmış, İslam'ın yayılması hızlanmış ve birkaç sene içerisinde neredeyse Arap Yarımadası'nın tamamına Müslümanlar hâkim olmuştur. Ayrıca Mekkeliler, Hudeybiye Antlaşması ile Müslümanları resmen tanımıştır.

8. VII. yüzyılda Müslümanlar arasında siyasi bölünmelere ve çatışmalara sebep olan gelişmeleri yazınız.

Cemel Vakası
Sıffin Savaşı
Hakem Olayı
Kerbela Olayı

9. Emevilerin yıkılma nedenlerinden beş tanesini yazınız.

Fetihlerin durması
Emevi hanedanı arasındaki geçimsizlikler
Mevali politikası
Şuubiye Hareketi'nin etkisi
Hz. Muhammed'in soyundan gelenlere kötü davranılması
Abbasilerin yıkıcı faaliyetleri

10. Endülüs Kültür Havzası'nın Avrupa medeniyetinin gelişmesindeki etkilerini yazınız.

Endülüs: İslâm kültür ve medeniyetinin batıdaki uzantısı niteliğinde olan Endülüs havzası İslâm medeniyetindeki bilgi birikiminin Avrupa'ya tesirinin en önemli kanallarından biridir ve Avrupa'da Rönesans'ın doğmasında etkili olacaktır.